
 
Aizkraukles novada dome 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 10. oktobrī  Nr.8  

 

Sēde sasaukta plkst., Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 11:21 

Sēdi atklāj plkst. 11:21 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    

 Arvis Upīts, komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (10) Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Dainis Vingris  

Sēdē nepiedalās  

domes deputāti (1): Zane Romanova (pamatdarbā atvaļinājumā)  

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste Diāna Travina, 

Datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa Finstere,  

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Jaunatnes lietu speciāliste Līga Kriškijāne, 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne. 

 

Arvis UPĪTS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina nobalsot par to: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot: ar  NOLEMJ: apstiprināt 

2024. gada 10. oktobra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 10.10.2024. sēdes darba kārtību 

2. Par grozījumiem Jaunjelgavas kultūras centra nolikumā Nr.2021/80 

3. Par Kokneses bibliotēkas nolikuma Nr.2022/6 grozījumu apstiprināšanu 

4. Par grozījumiem 2023.gada 14. decembra sadarbības līgumā Nr. SAD/2023/71 

“Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts 

aizsardzības mācības īstenošanā” 



2 
 

5. Par sadarbību ar Valsts izglītības satura centru 4.2.2.3. pasākuma ietvaros 

noteikto aktivitāšu īstenošanā 

6. Par sadarbību ar Valsts izglītības satura centru 4.2.3.1. projekta darbību 

īstenošanā 

7. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta lēmumā nr.150 

(sēdes protokols Nr.3. 14.p.) “Par dalību Atveseļošanas fonda projektā “Digitālā 

darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”” 

 

1.§ 

Balsojums par 10.10.2024. sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 

10.10.2024. sēdes darba kārtību" 

 

2.§ 

Par grozījumiem Jaunjelgavas kultūras centra nolikumā Nr.2021/80 

Ziņo Anta Teivāne: Lai nodrošinātu Aizkraukles novada pašvaldības darba optimizāciju, 

efektīvu un lietderīgu finanšu resursu izmantošanu, balstoties uz labas 

pārvaldības principu, izvērtējot lietderības apsvērumus, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras centru 

likuma 2.panta trešo daļu, Latvijas Nacionālā kultūras centra 14.02.2024. 

atzinumu Nr.1.1.-9./65, reģistrēts Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes 

lietvedībā ar Nr.1-5/S24/1, Aizkraukles novada dome 2024.gada 21.martā 

pieņēma lēmumu Nr.162. (protokols Nr.2, 27.p.) “Par Jaunjelgavas 

kultūras centra struktūrvienības Sērenes tautas nama slēgšanu”. Sērenes 

Tautas nama funkcija ir tikai kultūras pasākumu organizēšana, nav 

amatierkolektīvu, ir tikai 0,5 likmes darbiniekam, un tā darbība 

struktūrvienības statusā nav nepieciešama. Kultūras pakalpojuma 

nodrošināšana Sērenes pagastā esošajā apjomā ir iekļauta Jaunjelgavas 

kultūras centra struktūrvienības Staburaga saieta nama funkcijās. Saskaņā 

ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta lēmumu Nr.162 “Par 

Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienības Sērenes tautas nama 

slēgšanu” ir nepieciešams veikt izmaiņas Jaunjelgavas kultūras centra 

nolikumā.  

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 8.punktu, Kultūras centru likuma 2.panta trešo daļu, Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

10.10.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 

29.decembra nolikumāNr.2021/80 “Jaunjelgavas kultūras centra 

nolikums” . 



3 
 

Jautā Aigars Lukss: Kas ar pusslodzi? 

Atbild Anta Teivāne: Tā paliek Jaunjelgavas kultūras centra rīcībā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Jaunjelgavas kultūras centra nolikumā Nr.2021/80" 

 

3.§ 

Par Kokneses bibliotēkas nolikuma Nr.2022/6 grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Pamatojoties uz Bibliotēku padomes 2023.gada 10.oktobra atzinumu 

Nr.8.3-1/22 un Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra 

lēmumu Nr.760 “Par Kokneses bibliotēkas struktūrvienības Ratnicēnu 

bibliotēkas slēgšanu” ar 2024.gada 1.janvāri ir slēgta Kokneses 

bibliotēkas struktūrvienība – Ratnicēnu bibliotēka. Ņemot vērā minēto, ir 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.februāra nolikumā Nr.2022/6 “Kokneses bibliotēkas nolikums", tai 

skaitā papildināt Nolikumu ar norādi uz izdošanas tiesisko pamatu un 

vienlaikus precizējot arī citus Nolikuma punktus.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 10.10.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumus Kokneses bibliotēkas nolikumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Kokneses 

bibliotēkas nolikuma Nr.2022/6 grozījumu apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par grozījumiem  

2023.gada 14. novembra sadarbības līgumā Nr. SAD/2023/71 

 “Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības  

un valsts aizsardzības mācības īstenošanā” 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldība 2024.gada 26.septembrī saņēmusi 

Jaunsardzes centra lūgumu saskaņot/precizēt vienošanos par grozījumiem 

Nr.3 - 2023.gada 14.novembra sadarbības līgumā par 



4 
 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un 

valsts aizsardzības mācības īstenošanā. Sadarbības partneri, 2023.gada 

14.novembrī noslēdza sadarbības līgumu, kur sadarbības līguma 4.2. un 

4.3. punkts paredz tiesības to grozīt un papildināt, par to rakstveidā 

vienojoties, šādi grozījumi un papildinājumi stājas spēkā pēc to abpusējas 

parakstīšanas. Jaunsardzes centrs iesniedzis piedāvājumu grozīt 

sadarbības līguma 2.3.1.apakšpunktu, to izsakot jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma 2 

panta pirmo daļu un trešās daļas 1.punktu un 11.panta ceturto daļu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 16.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4. punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

10.10.2024. atzinumu:  

 

veikt grozījumu 2023.gada 14.decembra sadarbības līgumā Nr. 

SAD/2023/71 “Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu 

interešu izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

2023.gada 14. decembra sadarbības līgumā Nr. SAD/2023/71 “Par 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības 

un valsts aizsardzības mācības īstenošanā”" 

 

5.§ 

Par sadarbību ar Valsts izglītības satura centru 4.2.2.3. pasākuma ietvaros 

 noteikto aktivitāšu īstenošanā 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Valsts izglītības satura centra 

2024.gada 25.septembra iesniegums Nr.1-10/5320 (Pašvaldībā reģistrēts 

25.09.2024. ar reģistrācijas Nr.4.1/S/24/2342) par sadarbību SAM 

4.2.2.3.  pasākuma "Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot 

pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo 

izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu 

izstrādi pedagogam" (turpmāk - SAM 4223), pasākuma ietvaros noteikto 

aktivitāšu īstenošanā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo, ceturto un piekto daļu, 

61.pantu, Valsts izglītības satura centra uzaicinājumu piedalīties ESF 

4.2.2.3. pasākuma "Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot 

pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo 

izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu 

izstrādi pedagogam" īstenošanā, un ņemot vērā Aizkraukles novada 



5 
 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 10.10.2024. 

atzinumu:  

 

atbalstīt ESF 4.2.2.3. pasākuma "Mācību procesa kvalitātes pilnveide, 

īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, 

izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta 

materiālu izstrādi pedagogam" īstenošanu, esot kā sadarbības partnerim, 

apliecinot gatavību slēgt līgumu ar Valsts Izglītības satura centru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sadarbību ar 

Valsts izglītības satura centru 4.2.2.3. pasākuma ietvaros noteikto 

aktivitāšu īstenošanā" 

 

6.§ 

Par sadarbību ar Valsts izglītības satura centru 4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Valsts izglītības satura centra ( 

2024.gada 17.septembra iesniegums Nr.1-10/5218 (Pašvaldībā reģistrēts 

17.09.2024. ar reģistrācijas Nr.4.14/RPS/24/144) par sadarbību SAM 

4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo, ceturto un piekto daļu, 

61.pantu, Valsts izglītības satura centra uzaicinājumu piedalīties “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. 

specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā 

esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību 

un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību 

gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, 

tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola–

kopiena” projektā, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 10.10.2024. atzinumu:  

 

atbalstīt Valsts izglītības satura centra projekta “4.2.3.1. pasākuma 

“Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska 

mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanu, iesaistoties kā sadarbības 

partnerim, apliecinot gatavību slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības 

satura centru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 



6 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sadarbību ar 

Valsts izglītības satura centru 4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā" 

 

7.§ 

Par grozījumu  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta lēmumā nr.150 

 (sēdes protokols Nr.3. 14.p.) 

 “Par dalību Atveseļošanas fonda projekta 

 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”” 

Ziņo Līga Kriškijāne: Aizkraukles novada dome 2024.gada 21.martā ar lēmumu Nr.150 “Par 

dalību Atveseļošanas fonda projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās”” nolēma piedalīties Atveseļošanas fonda projekta 

“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanā. Ar 

lēmuma 3.punktu tika noteikta darba grupa, kurai jāpiedalās projekta 

ieviešanas aktivitātēs. Aizkraukles novada Izgltības pārvaldes vadītāja 

Sarmīte KĻAVIŅA lūdz iespēju atteikties no darba šajā grupā. Tādējādi 

veicamas izmaiņas darba grupas sastāvā, rosinot sastāvā iekļaut 

Aizkraukles novada Komunikācijas nodaļas vecāko uzņēmējdarbības 

atbalsta un komunikācijas speciālisti Jogitu BALTMANI. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu un ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 10.10.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumu Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta 

lēmumā Nr. 150 “Par dalību Atveseļošanas fonda projektā “Digitālā darba 

ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”” 3.punktā, 3.punktu izsakot 

jaunā redakcijā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumu 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta lēmumā nr.150 

(sēdes protokols Nr.3. 14.p.) “Par dalību Atveseļošanas fonda 

projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās””" 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:41 

Komitejas priekšsēdētājs        A.Upīts 

Sēdes protokoliste         D.Naroga 
 


